INDICAÇÃO  504/2026

Divinópolis, 13 de Fevereiro de 2026.

Excelentíssimo Sr. Israel da Farmácia
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  indica  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas as providências necessárias para a
realização de serviços de calçamento e patrolamento na Rua Vítor Rogério, nas proximidades do nº
250, no bairro Bela Vista, especificamente no trecho compreendido entre a Rua Medina e a Rua
Candeias.

Justificativa:

A presente  indicação atende a  reivindicações  de  moradores  da  localidade,  que  relatam as  más
condições  da  via,  especialmente  em  períodos  chuvosos,  quando  surgem  buracos,  lama  e
dificuldades de tráfego. A ausência de calçamento adequado compromete a mobilidade de pedestres
e veículos,  além de causar transtornos aos residentes,  prejudicando o acesso às residências e a
circulação segura.
Diante disso,  o calçamento e  o patrolamento do referido trecho se mostram medidas urgentes  e
necessárias para garantir melhores condições de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida à
população local.

Atenciosamente,

HILTON DE AGUIAR
Vereador - AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: : www.divinopolis.mg.leg.br  e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.b

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 13/02/2026 às 13:26:38

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KPV        0Z3        D11        MV4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/KPV-0Z3-D11-MV4

		2026-02-13T13:26:38-0300
	Assinatura Betha Cloud HILTON DE AGUIAR - 86581058653
	Betha Sistemas